Piracicaba, 15 de maio de 2017. 

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Pregoeira

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que está aberta a Licitação relacionada abaixo:

Modalidade: Leilão nº 01/2017
Objeto: alienação de veículos usados, avaliados em R$ 106.900,00 (cento e 
seis mil e novecentos reais). Abertura: 31/05/2017 às 14h30min. 

Modalidade: Leilão nº 02/2017
Objeto: alienação de bens inservíveis(carcaças de pneus usados), ava-
liados em R$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) a unidade. Abertura: 
05/06/2017 às 14h. 

Modalidade:

[...]

Secretaria Municipal de Governo
Objeto: Pagamento de taxa obrigatória referente a direitos autorais das 
apresentações musicais realizadas na 34ª Festa das Nações.
Contratada:  Escritório Central de Arrecadação e Distribuição – ECAD – 
CNPJ nº 00.474.973/0001-62.
Valor: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
Prazo Contratual: de 17/05/2017 a 21/05/2017.
Protocolo nº 76.312/2017.
Requisição: 4070/2017.

1 - Vistos.
2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e considerando o 
Parecer Jurídico, dispenso de licitação a presente despesa no valor de R$ 
17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal n.º 
16.918, de 02 de janeiro de 2017.
4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar 
a presente dispensa de licitação.

JOSÉ ANTÔNIO DE GODOY

[...]

ALTASEG VIGILÂNCIA EIRELI – EPP – CNPJ nº 
15.803.220/0001-20 (GOVERNO)
Contrato nº 703/2017.
Proc. Admin.: nº 61.041/2017.
Licitação: Pregão Presencial n° 76/2017.
Objeto: Prestação de serviços de segurança desarmada para a 34º Festa 
das Nações de Piracicaba.
Valor: R$ 5.650,00 (Cinco mil, seiscentos e cinquenta reais).
Prazo: 17 até 21/05/2017.
Data: 12/05/2017.

COMISSÃO PERMANENTE 
PROCESSANTE E DE 

SINDICÂNCIA

HOMOLOGAÇÃO – Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no 
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente 
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

[...]

trechos de ruas do Bairro Nova Colina, por empreitada e preço global, 
com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários.
DATA: 12 de maio de 2017.
PRAZO: até 90 (noventa) dias corridos e consecutivos, com possibilidade 
de prorrogação.
VALOR GLOBAL: R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais).
LICITAÇÃO: Tomada de Preços 01/2017.
CONTRATO: 013/2017.
PROCESSO: 563/2017.

Saltinho, 12 de maio de 2017.

JOÃO MARCELO DE PAIVA AGOSTINI 
- Diretor Administrativo -

__ ERRATA __

No D.O.M de 12 de maio de 2017, página 14, versão digital, onde se lê: